
نوبخت: بسته های حمایتی سال 
آینده ادامه دارد

که  این  بیان  با  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
بسته های حمایتی در قالب سیاست های جبرانی 
است و سال آینده نیز ادامه دارد تا کمترین فشار به 
مردم وارد شود، درباره افزایش حقوق کارمندان و 
کارگران در سال 98 گفت: یکی از ویژگی های این 
بودجه ضمن این که در شرایط تحریم است، توجه 

به معیشت مردم به ویژه کارمندان دولت است. به 
گزارش صدا و سیما، »نوبخت« با بیان این که بودجه 
دخل و خرج دولت است، گفت: ما باید خرجی را 
که دولت می دهد مورد توجه قرار دهیم و تا این جا 
براساس افزایش 20 درصدی حقوق عمل می کنیم، 
یعنی یک پنجم حقوق را اضافه می کنیم. به گفته 
وی، هدف برای سال 98 رشد تولید و کاهش فقر 
مطلق است و از دو روش تلاش می کنیم تولید، رشد 
و اشتغال را افزایش دهیم و با فقر مطلق مقابله کنیم .
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سیاسی و بین المللگوناگون

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر روز گذشته در دیدار 
فرماندهان و مسئولان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، تکیه بر 
نیروی انسانی جوان، مؤمن و پُر انگیزه را کلید حل مشکلات در همه بخش های 
کشور از جمله نیروهای مسلح دانستند و با تأکید بر لزوم کار مضاعف و افزایش 
آمادگی ها، خاطرنشان کردند: هر چه می توانید توانایی ها و آمادگی های 
خود را افزایش دهید تا دشمنانِ ایران حتی جرات تهدید این ملت بزرگ را 

نداشته باشند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در این دیدار که 
به مناسبت هفتم آذر، روز نیروی دریایی برگزار شد، فرمانده کل قوا با اشاره 
به صف آرایی جبهه ای وسیع از دشمنان و رقبا در مقابل جمهوری اسلامی، 
گفتند: وجود این واقعیت در کنار ضرورت جبران عقب ماندگی ها، نشان دهنده 
لزوم کار مضاعف و فوق العاده در همه بخش های نظام از جمله در نیروی دریایی 
است. ایشان پیشرفت های ارتش و به ویژه نیروی دریایی از ابتدای انقلاب 
اسلامی تا به امروز را عظیم و شگفت آور خواندند و افزودند: نسل کنونی نیروی 
دریایی به ابتکار و توانایی های خود عمیقاً ایمان دارد و تحقق پدیده هایی 
همچون الحاق ناوشکن سهند و زیردریایی های فاتح و غدیر به ناوگان دریایی، 

بشارت دهنده امکان پیشرفت های روزافزون است.
حضرت آیت ا... خامنه ای افزایش آمادگی نیروهای مسلح را سبب بازدارندگی 
و ترس دشمنان دانستند و گفتند: جمهوری اسلامی قصد آغاز جنگ با کسی 
را ندارد اما باید آن چنان توانایی های خود را افزایش دهید تا دشمن نه تنها از 

حمله به ایران بیمناک و هراسان باشد بلکه به برکت همبستگی، اقتدار و حضور 
مؤثر نیروهای مسلح در میدان، سایه تهدید نیز از سر ملت ایران دور شود.

پیش از سخنان فرمانده کل قوا، امیر دریادار »خانزادی« فرمانده نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در گزارشی با اشاره به آماده سازی ناوشکن 
سهند، احیای ناوشکن دماوند و ساخت زیردریایی فاتح به دست جوانان و 
متخصصان نداجا و صنعت، گفت: نیروی دریایی ارتش تلاش می کند ضمن 
ارائه بنایی نو از این نیرو، مظهر اقتدار ملت ایران در دریا باشد و با الهام بخشی 

به ملت های آزاده جهان، روند رو به افول استکبار در دریا را سرعت بخشد.
در این دیدار، نماز ظهر و عصر به امامت رهبر انقلاب اسلامی اقامه شد.

حناچی شهردار تهران شد  •
میزان- حکم »پیروز حناچی«، شهردار منتخب تهران 

توسط وزارت کشور صادر شد.
سیر نزولی سکه و ارز •

فارس-روز گذشته در بازار تهران قیمت سکه طرح 
جدید با 216 هزار تومان کاهش، سه میلیون و 700 
هزار تومان و دلار با افت 400 تومانی، 11 هزار و 600 

تومان فروخته شد.
کاهش یک میلیون تومانی خودروها •

تسنیم- گزارش روز گذشته قیمت خودرو حکایت از 
کاهش یک میلیون تومانی قیمت تعدادی از خودروهای 
داخلی دارد. در معاملات روز گذشته خرید و فروش 
پژو 207 دنده ای با کاهش یک میلیون تومانی با 90 
میلیون تومان و پژو پارس با کاهش یک میلیون تومانی 

با قیمت 70 میلیون تومان معامله می شود.
یارانه نقدی ۹۸ پابرجاست •

ایسنا- از محورهای بودجه سال 98 این گونه بر می آید 
که پرداخت یارانه نقدی برای سال آینده نیز ادامه دارد 
و یارانه بگیران همچنان رقم 4۵ هزار و ۵00 تومانی را 

دریافت خواهند کرد.
تعطیلات زمستانی مدارس اجرا نمی شود •

شبکه خبر- سید »محمد بطحایی« وزیر آموزش و پرورش 
با بیان این که تعطیلات زمستانی مدارس در سال 
تحصیلی جاری اجرایی نمی شود، گفت: این طرح به 
مراجع مختلفی مرتبط است و به هماهنگی های میان 

بخش های مختلف نیاز دارد.
تاج، با تبصره می ماند •

شبکه خبر- »صالحی امیری« رئیس کمیته ملی المپیک 
گفت: تاج به دلیل داشتن سابقه ایثارگری می تواند به 
عنوان رئیس فدراسیون بماند اما اعضای بازنشسته 

هیئت رئیسه باید استعفا بدهند.
مهرآبادی در مسکن مهر ماند •

مهر-وزیر راه و شهرسازی طی حکمی »احمد اصغری 
مهرآبادی« را که در پی اجرای قانون بازنشستگی، از 
سمت خود کناره گیری کرده بود، بار دیگر در سمت قائم  

مقام وزیر در طرح مسکن مهر ابقا کرد.
 شناسایی دختران بازمانده از تحصیل  •

در مرزها
مهر- »معصومه ابتکار« معاون رئیس جمهور، از همکاری 
با وزارت آموزش و پرورش برای شناسایی کودکان 

بازمانده از تحصیل در مرزها به ویژه دختران خبر داد.
آذر ماه؛ آخرین مهلت ارائه برنامه های حج ۹۸ •

مهر- حجت الاسلام »قاضی عسکر« سرپرست حجاج 
ایرانی در جمع معاونان و مدیران بعثه مقام معظم 
رهبری، پایان آذر ماه را آخرین مهلت ارائه برنامه جامع 

بعثه برای حج 98 اعلام کرد.
آغاز نام نویسی متقاضیان سفر به عتبات  •

مهر- نام نویسی دور جدید اعزام کاروان های حج و 
زیارت به عتبات، از روز گذشته آغاز شد و کاروان ها تا 

۳0 آذر ماه به عتبات مشرف خواهند شد.
تجهیزات ارتودنسی از پوشش ارز دولتی  •

خارج شد
مهر- »فرهاد جعفری« نایب رئیس انجمن ارتودنتیست  
های ایران با اشاره به اختصاص نیافتن ارز دولتی به 
معنای  به  موضوع  این  گفت:  ارتودنسی،  تجهیزات 
حداقل دو برابر شدن قیمت کالاهای ارتودنسی است.

تعاونی ها و ایجاد ۱/۷ میلیون شغل •
صدا و سیما- »محمد شریعتمداری« وزیر کار با بیان 
این که در سال ۵7 تنها 4.8 درصد مردم عضو تعاونی 
بودند، اما امروز ۵2 درصد از مردم کشور در آن عضو 
هستند، گفت: تعاونی ها یک میلیون و 700 هزار شغل 

ایجاد کرده اند.
مصوبه ای برای واگذاری ۲ باشگاه صادر  •

نشده است
»پوری حسینی« رئیس کل سازمان  صدا و سیما- 
خصوصی سازی گفت: هنوز مصوبه ای از طرف هیئت 
وزیران برای واگذاری دو باشگاه پرسپولیس و استقلال 
صادر نشده و فقط رئیس جمهور یک درخواست ارائه 

کرده است.

فرمانده معظم کل قوا در دیدار فرماندهان و مسئولان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران:

کاری کنید دشمنان حتی جرات تهدید 
ملت ایران را نداشته باشند

رئیس جمهور روز گذشته در جلسه هیئت دولت 
توسعه تولید، افزایش اشتغال، کنترل تورم، 
حمایت از اقشار ضعیف و کم درآمد و تأمین 
کالاهای مورد نیاز مردم را راهکارهای جدی 
دولت برای بهبود اوضاع اقتصادی اعلام کرد 
و گفت: اقتصاد کشور در نوعی امتحان قرار 
گرفته است اما اگر در شرایط تحریم و فشارهای 
اقتصادی و بیرونی علمی و حساب شده عمل 
کنیم، هیچ تکان شدیدی در زندگی مردم رخ 
نمی دهد. به گزارش شبکه خبر، »روحانی« با 
اشاره به انتخاب استانداران جدید برای چهار 

مازندران  شرقی،  آذربایجان  مرزی  استان 
و خراسان های جنوبی و شمالی در هیئت 
وزیران گفت: استان های مرزی باید با توسعه 
مناسبات تجاری با کشورهای همسایه و فعال 
کردن بازارچه های مرزی در مسیر مبارزه با 
تحریم تلاش کنند.  وی در بخش دیگری از 
سخنانش ضمن همدردی با مردم آسیب دیده 
در زلزله کرمانشاه، از دستگاه های خدمات 
رسان به آسیب دیدگان قدردانی کرد و گفت: 
مناطق  در  گذشته  سال  در  که  خانه هایی 
زلزله زده کرمانشاه ساخته شد، با زمین لرزه 

اخیر آزمایش و معلوم شد، در ساخت این منازل 
روی طرح های مهندسی و انتخاب مصالح به 

درستی عمل شده است.

تاکید رئیس جمهور بر بهبود اوضاع اقتصادی مردم

 پاسخ بانک ملی ایران به ادعای 
وزارت خزانه داری آمریکا

بانک ملی با صدور اطلاعیه ای نسبت به خبر دفتر کنترل دارایی های خارجی 
خزانه داری آمریکا درباره قرار گرفتن نام این بانک در فهرست تحریم های 

دولت آمریکا واکنش نشان داد. 
به گزارش تسنیم، در این اطلاعیه آمده است: فعالیت واحدهای بانک ملی 
ایران در کشورهای منطقه و دیگر نقاط دنیا بر اساس قوانین تجارت بین الملل 
و مقررات کشورهای محل استقرار و تحت نظارت بانک مرکزی آن کشورها، 
طی هفت دهه گذشته مسبوق به سابقه بوده و در کشورهای حوزه خلیج فارس 

نیز حدود ۵0 سال دارای سابقه فعالیت است. 
بنابراین ادعای دفتر کنترل دارایی خارجی خزانه داری آمریکا مبنی بر تاسیس 
شعبه به منظور ارسال وجه به شبه نظامیان عراق به دور از واقعیت و مصادره 
به مطلوب بوده و با اغماض از وسعت مرزهای دو کشور و تبادلات تاریخی، 

فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی فی مابین و تغافل از حضور مستمر زائران دو 
کشور و ضرورت استفاده از خدمات بانکی اظهار شده است.

ذخایر کالاهای اساسی مطلوب است

»یزدان سیف« مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی ایران در نشست پایش بازار 
کالا های اساسی گفت: وضعیت ذخایر کالا های اساسی کشور مانند برنج، 
روغن و شکر با توجه به خرید های خوبی که امسال از منابع داخلی و به وسیله 

واردات انجام شده، مطلوب است. 
به گزارش میزان، معاون وزیر جهاد کشاورزی هم به وضعیت مطلوب بارش های 
اخیر اشاره کرد و گفت: پیش بینی می شود، امسال با توجه به نزول باران 

رحمت بر کشور، سال خوبی برای کشاورزی باشد. 
»سیف« با تاکید بر اجرای کامل برنامه حمل گندم در کشور ادامه داد: ضرورت 
دارد بر حمل و جابه جایی به موقع گندم در کشور اهتمام ورزیم تا موجودی 

گندم استان ها به شرایط مطلوب بیش از نیاز مصرفی برسد.

آمادگی ژاپن برای افزایش واردات نفت 

رئیس اتحادیه نفت ژاپن اعلام کرد که برخی شرکت های ژاپنی از ماه دسامبر امسال واردات نفت را از ایران 
ادامه می دهند. به گزارش مهر، »تاکاشی تسوکیوکا« گفت: برخی شرکت ها ممکن است واردات از ایران را از 
اواخر دسامبر ادامه دهند و احتمال دارد میزان این واردات از ماه ژانویه تا ماه مارس افزایش یابد. وی اشاره 

کرد که معافیت شرکت های ژاپنی از تحریم های ضد ایرانی آمریکا، 180 روز طول می کشد.

جزئیات پرونده اعضای باند مظلومین اعلام شد
دادستانی تهران برای تنویر افکار عمومی و در اجرای قانون مجازات اسلامی مفاد حکم دو مفسد اقتصادی 
را منتشر کرد. به گزارش مهر، بر اساس محتویات پرونده، متهم ردیف اول به نام »وحید مظلومین« در جریان 
التهابات و نوسانات قیمت ارز در سال 71 به عنوان یکی از عوامل اصلی اخلال در بازار شناسایی و به همین 
دلیل مدتی نیز بازداشت شده است. متهم ردیف دوم پرونده نیز »محمد اسماعیل قاسمی« معروف به »محمد 
سالم« از عوامل فعال و همراه این گروه است که نقش تامین ارز و معامله با خریداران و فروشندگان و دلالان 

ارزی اعم از مجاز و غیرمجاز را برعهده داشته است.

پاسخ دادستان درباره نامه ۱۲ صفحه ای ظریف
دادستان کل کشور درباره اظهارات وزیر امور خارجه در رابطه با وضعیت پولشویی در کشور گفت: شرایط 
کشور از نظر مسائل داخلی و خارجی به گونه ای است که بسیاری از امور به ویژه توسط مسئولان باید رعایت 
شود و مراعات بیان برخی از مسائل را داشته باشند تا مورد سوء استفاده دشمن قرار نگیرد. به گزارش 
فارس، حجت الاسلام والمسلمین »منتظری« با اشاره به این که وزیر امور خارجه نباید در این شرایط در 
عرصه پولشویی این حرف ها را می زد، ادامه داد: وقتی مطالب وی را شنیدم بر اساس وظیفه و تکلیف، 
نامه ای نوشته و خواستم که مستندات را برای پیگیری به دادستانی کل ارسال کنند و یک نامه 12 صفحه ای 

چند روز قبل برای من فرستاده شد که حاوی مسائلی بود که چندان مرتبط با آن چه ما خواستیم نبود.

گشایش مسیر مبادلات بانکی با چین
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین، از آغاز مبادلات مالی میان دو کشور از دوم دسامبر مصادف با آذر ماه به 
دلیل ارائه خدمات بانک کانلون به ایران خبر داد و تأکید کرد: آغاز فعالیت این بانک نقطه عطفی در روابط 
اقتصادی ایران و چین خواهد بود.به گزارش ایسنا، »عسگر اولادی« افزود: طی یک ماه گذشته، به دلیل 
این که فروش نفت ایران به چین متوقف  شده بود، بانک کانلون هم فعالیت خود را برای ارائه خدمات به ایران 
متوقف کرده بود اما با آغاز فروش دوباره نفت ایران به چین از دوشنبه هفته آینده، این بانک برای مبادلات 

مالی با ایران، فعالیت خود را از دوم دسامبر آغاز خواهد کرد.

ایران آماده همکاری با افغانستان
وزیر امور خارجه که برای شرکت در کنفرانس بین المللی افغانستان در ژنو حضور دارد، گفت: ایران آماده 
است همچنان به مردم و دولت افغانستان در پویش به سمت صلح یاری رساند و با همه طرف ها با همین 
هدف گذاری همکاری کند. به گزارش مهر، »ظریف« در این کنفرانس آمادگی کشورمان را برای کمک به 

افغانستان در مسیر دستیابی به صلح اعلام کرد.

انتخاب ۴ استاندار  
با رأی هیئت وزیران، استانداران جدید چهار استان آذربایجان شرقی، مازندران و خراسان های جنوبی 
و شمالی تعیین شدند. به گزارش مهر، با تصمیم هیئت وزیران، »احمد حسین زادگان«، »محمد علی 
شجاعی«، »محمد رضا پورمحمدی« و »محمد صادق معتمدیان« به ترتیب به عنوان استانداران مازندران، 

خراسان شمالی، آذربایجان شرقی و خراسان جنوبی تعیین شدند.

احتمال اعطای ماهانه ۲۰ لیتر بنزین
ایسنا- »کاظم جلالی« رئیس مرکز پژوهش های مجلس، از احتمال اعطای ماهانه 20 لیتر بنزین به هر 

ایرانی خبر داد.

رونمایی از ۲ دستاورد ارتش
 ایسنا- امیر سرتیپ »حاتمی« وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، از رونمایی از دو دستاورد جدید نیروی 

دریایی ارتش )نزاجا( در روزهای آینده خبر داد.

سرعت خروج سرمایه خارجی از عربستان
صدا و سیما- با اصلاحات ادعایی بن سلمان و به دنبال آن قتل روزنامه نگار سعودی، خروج سرمایه خارجی 

از عربستان شدت گرفته است.

جهانگیری به کرمانشاه می رود
ایرنا - »جهانگیری« معاون اول رئیس جمهور به منظور بازدید از مناطق زلزله زده استان کرمانشاه و اطلاع 

از آخرین وضعیت روند امدادرسانی به زلزله زدگان، امروز به این استان سفر می کند.

شکایت از رئیس مجلس به معنای استیضاح نیست
ایسنا- »رحیمی« یک عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی درباره درخواست تعدادی از نمایندگان 
برای پاسخگویی رئیس مجلس درباره ارسال مصوبات مجلس )لوایح پولشویی و پالرمو( به مجمع تشخیص 

مصلحت گفت: شکایت از رئیس مجلس به معنای استیضاح نیست.

یکشنبه آینده؛ بررسی استیضاح ظریف
ایسنا- »فلاحت پیشه« رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، از بررسی 
استیضاح وزیر خارجه در جلسه علنی یکشنبه آینده یازدهم آذر ماه این کمیسیون خبر داد و تاکید کرد که 

کمیسیون با رعایت بی طرفی نظرش را اعلام می کند.


